粤农函〔2011〕154号

关于下达2011年度广东省
兽药质量监督抽检计划的通知

各地级以上市农业（畜牧兽医）局、顺德区经济促进局，省兽药与饲料监察总所：

第26届世界大学生运动会将于2011年8月12日到8月23日在深圳市举行，为保障深圳大运会期间动物产品质量安全，进一步加强我省兽药质量监管，加大兽药打假力度，提高兽药质量监督抽检效能，根据《兽药管理条例》有关规定和《农业部关于下达2011年兽药质量监督抽检计划的通知》（农医发[2011]1号）精神，现下达我省2011年兽药质量监督抽检计划（见附件），请遵照执行，并将有关事项通知如下：

一、各地级以上市和顺德区兽医行政管理部门以及省兽药与饲料监察总所务必按本计划要求按时完成抽样工作，各地要及时将样品和抽样单送达省兽药与饲料监察总所。在执行抽样任务时,应同时对被抽样单位进行监督检查,发现违法违规行为,依法采取查封、扣押等措施，并组织立案查处。

二、省兽药与饲料监察总所要配合省畜牧兽医局组织飞行检查，对有关生产企业进行定向抽检。各地级以上市兽医行政管理部门要按承担抽样地区及抽样数量表（附件1）在规定时间内抽样、送样。省兽药与饲料监察总所负责本计划检测工作，并及时将检测结果报农业部兽医局、中监所、省畜牧兽医局和抽样单位。
三、各地要建立完善兽药质量跟踪检测制度，对抽检不合格的，应对该企业同品种不同批号及其他产品进行跟踪抽检，并在抽样单上注明“跟踪抽检”，跟踪抽检纳入监督抽检计划。

四、抽样及检测工作人员应忠于职守，坚持原则，不得向被抽样单位收取任何费用。对承担具体抽样任务的单位，按每个样品30元予以补助。补助费由省兽药与饲料监察总所与抽样单位统一结算。

五、承担抽样和检测任务的单位要密切配合，及时沟通情况，按规定要求分别完成抽样和样品的登记、保存、交接、检测及上报等工作。

工作中存在的问题及建议请及时反馈省畜牧兽医局兽医处或省兽药与饲料监察总所，联系电话：兽医处020－37288287；省药监所020－34291301。

附件： 2011年广东省兽药质量监督抽检计划

                              二〇一一年三月四日
附件：

2011年广东省兽药质量监督抽检计划

一、抽检范围
广东省辖区内兽药生产、经营、使用环节的兽药产品。
二、抽检重点地区和范围
（一）抽检重点地区

全省21个地级以上市，特别是第26届世界大学生运动会举办城市深圳。

（二）抽检重点范围
1.评价性抽检。本年度确定的评价性品种（附件2）来源于生产、经营、使用环节，抽样数量应占抽样总数的10％，各品种抽检批次应保证基本均衡。
2.监测抽检。抽检重点为本辖区内近两年建成并投产、本年度新增剂型兽药生产企业的产品；2010年以来未被抽检产品的生产企业产品；进口兽药、监测期内新兽药、地标升国标试行标准转正产品，按生产、经营、使用环节2:5:3比例抽样，此类抽样数量应占抽样总数的30％；
3.跟踪抽检。2010年以来兽药抽检通报中被列入重点监控企业（附件3）的产品；2010年以来兽药抽检通报中不合格产品；2010年兽药GMP飞行检查被通报企业的产品；涉嫌改变组方的产品；涉嫌添加违禁药物、化学药物、化合物成分的中兽药产品等，此类抽样数量应不低于抽样总数的40％。

4.定向抽检。2010年以来农业部通报并经企业确认非该企业产品累计6批（含6批）以上的兽药生产企业（附件4），抽检批次应占抽检计划的20%。
三、抽样原则

1.按《兽药监督抽样规定》（农业部2001年第6号令）规定抽样，每个样品抽取三份，每份均要单独封样，并在封口处加盖抽样单位和被抽样单位公章（无公章的请签名）确认；样品一份留被抽样单位保存，两份送（寄）交广东省兽药与饲料监察总所。

    抽样人员要认真、清晰、完整地填写兽药抽样单（附件5），生产单位和被抽样单位名称要写全称，不能简写；药品名称要填写商品名和通用名。抽样人一栏必须有两名以上抽样人签名，抽样单要加盖抽样单位公章和被抽样单位章（被抽样单位无公章的可签名确认），抽样数量要符合要求（附件6）。

2.对兽药生产、经营、使用环节兽药抽样数量原则上应按2：5：3比例进行。辖区内生产企业较少的，抽检比例可做适度调整。

3.被抽产品标示的生产日期距抽检时间不超过12个月。

4.从经营、使用环节抽样时，应对所抽取样品的购销情况进行核实。核实内容包括：购买方式、供货单位、人员和联系电话、进货时间、进货数量等，上述内容应在抽样单上做详细记录，并经双方签字认可。同时，应将购货发票等原始凭证复印件作为取证材料存档备查。
5.抽样工作中发现列入《禁用兽药清单》（193号公告、560号公告）和《兽药地方标准废止目录》产品、地方标准产品、过期失效产品、改变标准或改变处方产品、近两年农业部发布的兽药质量通报中同一批号的假劣产品，以及2010年被通报非法企业生产的兽药产品（附件7），应由兽医行政管理部门依法实施收缴销毁，立案查处，不再进行抽样检测。

四、样品确认

省兽药与饲料监察总所负责样品确认工作，应以邮政快递方式向样品标称企业寄送《产品确认通知书》（附件8），样品标称企业应自收到《产品确认通知书》的5个工作日内对样品的真实性予以确认并反馈。逾期未回复的，视为对样品真实性无异议，可认定为标称企业产品。对逾期未反馈的，《产品确认通知书》发件人要及时通过邮政快递系统网络下载签收记录，并将记录留存备查。企业联络信息可以向标称企业所在地省级兽医主管部门要求协助提供。
五、样品处理
1.非标称企业产品的处理要求。经确认不属于标称企业的产品，不再进行检验，此类产品可计入抽检批次，并一律按假兽药处理。省兽药与饲料监察总所应在已知确认信息的3个工作日内，分别将抽取样品信息反馈给协同抽样兽医主管部门和中监所。协同抽样兽医主管部门应在收到反馈信息的5个工作日内，按照抽样单上标注的库存数量，依法对被抽样单位实施处罚，对库存产品进行收缴销毁，并组织立案查处，追踪溯源。省兽药与饲料监察总所每月将假兽药信息上报中监所。
2.标称企业产品的处理要求。经确认属于兽药标称企业的产品，省兽药与饲料监察总所按规定程序组织检验。

六、检验要求。对法定兽药标准规定了含量检测项的产品，必须全部进行含量测定，并上报检验结果和含量测定数据。样品检验结果与法定标准不符，涉嫌改变处方的中兽药、化药制剂中添加其他药物成分或含量无法测定的、添加违禁药物的，该批样品判定不合格，并在上报检验结果时标明相关信息。

七、检验不合格结果确认和处理

（一）结果确认。经确认属兽药标称企业产品但经检验不合格的，省兽药与饲料监察总所应以邮政快递方式向标称企业发出《兽药监督抽检结果确认通知书》（附件9），并要求其在收到通知书之日起的7个工作日进行书面确认。对逾期不予回复的，视为认可检验结果。标称企业对兽药检验结果有异议的，应当在收到检验结果之日起7个工作日内，向省兽药与饲料监察总所申请复检，并说明复检理由。

（二）结果反馈。省兽药与饲料监察总所自收到检验结果书面确认意见的3个工作日内将检验报告分送协同抽样兽医主管部门和标称企业所在地省级兽医主管部门。

（三）结果处理。

1.从经营、使用环节抽取的产品，协同抽样兽医主管部门收到检验报告后应及时按照抽样单上标注的库存数量，对被抽样单位依法实施处罚，清缴销毁库存产品，并根据出进货物帐目和销售记录责成企业回收售出产品，并监督销毁。

2.从生产企业抽取的产品，标称企业所在地兽医主管部门应收到检验报告后及时对生产企业依法组织查处，监督销毁库存产品，并监督企业根据销售记录回收已售出产品并销毁。
附件：1.承担抽样地区及抽样数量表

2.2010年评价性抽检品种目录
3.2010年被通报重点监控企业名单
4.2010年定向抽检企业名单
          5.兽药抽样记录
          6.抽检样品数量要求

7.2010年被通报非法企业名单
          8.产品确认通知书
9.兽药监督抽检结果确认通知书
附件1：

承担抽样地区及抽样数量表（含辖区）

	承担抽样

地区
	抽样时间、数量
	完成抽样

	第一季度

（批）
	第二季度

（批）
	第三季度

（批）
	第四季度

（批）
	抽样、送样时限

	广州市
	10
	10
	10
	10
	第一季度于2011年3月30日前完成抽样、送样。

第二季度于2011年4月30日前完成抽样、送样。

第三季度于2011年7月30日前完成抽样、送样。

第四季度于2011年10月30日前完成抽样、送样。

	深圳市
	20
	/
	15
	/

	珠海市
	10
	/
	5
	/

	东莞市
	5
	/
	10
	/

	中山市
	5
	/
	10
	/

	肇庆市
	/
	10
	5
	5

	清远市
	/
	10
	/
	10

	汕头市
	/
	10
	/
	10

	梅州市
	/
	10
	/
	10（全部抽检万士达）

	潮州市
	/
	5
	/
	5

	揭阳市
	/
	5
	/
	5

	惠州市
	5
	/
	10
	/

	河源市
	10
	/
	10（全部抽检紫金正天）
	/

	佛山市
	5
	/
	10
	5

	云浮市
	10（全部抽检天宝）
	10（全部抽检天宝）
	/
	5

	江门市
	5
	/
	10
	/

	阳江市
	/
	5
	/
	5

	茂名市
	/
	5
	/
	5

	汕尾市
	/
	5
	/
	10

	湛江市
	5
	/
	5
	/

	韶关市
	5
	/
	5
	/

	顺德区
	/
	10
	/
	/

	药监所
	10
	10
	10
	10

	合计（批）
	105
	105
	115
	95

	总计（批）
	420

附件2：
2010年评价性抽检品种目录

1.注射用青霉素钾（钠）

2.安乃近注射液

3.磺胺嘧啶钠注射液

4.恩诺沙星可溶性粉、注射液、溶液

5.地克珠利预混剂

6.阿莫西林可溶性粉

7.地塞米松磷酸钠注射液

8.氧氟沙星可溶性粉、注射液、溶液

9.硫酸庆大霉素注射液

10.白头翁散

附件3:
2010年被通报重点监控企业名单

1.黑龙江省金鑫兽药有限公司（3批含量低于80%）
2.上海申广动物保健品有限公司阜阳分公司（含量无法测定及含量低于80%的累计达3批次）
3.杭州萧山第一兽药制造有限公司（3批含量低于80%）
4.湖南泰丰动物药业有限公司（3批含量低于80%）
5.石家庄市栾城新宇药业有限责任公司（5批不合格）
6.重庆市中亚动物药业有限公司（2批添加违禁药物）
7.江西省创欣动物药业有限公司（3批含量低于80%）
8.山西省芮城科龙兽药有限公司（不合格产品累计5批次以上）
9.黑龙江省北安市飞龙动物药厂（不合格产品累计5批次以上）
10.商丘市华康动物药业有限公司（含量无法测定、含量低于80%累计3批次以上）

附件4：
2010年定向抽检企业名单
	省份
	企业名称
	确认非该企业产品批次

	北京
	北京华盛药业有限公司
	7

	河北
	石家庄市丰强动物药业有限公司
	6

	石家庄市光华药业有限公司
	9

	保定金利兽药有限公司
	9

	河北商宇动物药业有限公司
	7

	山西
	山西恒丰强动物药业有限公司
	6

	山西省芮城县红宝兽药有限责任公司
	8

	山西省芮城科龙兽药有限公司
	11

	山西芮城大禹动物药品有限公司
	6

	山西芮城县维尔富兽药有限公司
	19

	芮城天通动保药业有限公司
	8

	内蒙古
	内蒙古新开元动物药业发展有限公司
	6

	吉林
	吉林市瑞兴动物保健品有限公司
	10

	吉林省力畜达动物药业有限公司
	6

	黑龙江
	哈尔滨市宏达动物药品厂
	13

	哈尔滨生物制品二厂有限责任公司
	11

	哈尔滨绿达生动物药业有限公司
	8

	哈尔滨信宇动物药品厂
	6

	哈尔滨千合动物药品制造有限公司
	7

	哈尔滨三马兽药业有限公司
	9

	哈尔滨市和平兽药有限公司第一分公司
	8

	黑龙江省九龙源兽药制造有限公司
	17

	省份
	企业名称
	确认非该企业产品批次

	江苏
	徐州龙信动物药品有限公司
	6

	南京福润德动物药业有限公司
	6

	江苏牧王药业有限公司
	29

	江苏润康药业有限公司
	12

	泰州市鹏程动物药业有限公司
	14

	安徽
	桐城市科尔药业有限公司
	6

	上海申广动物保健品有限公司阜阳分公司
	21

	合肥中龙神力动物药业有限公司
	6

	合肥华瑞牧业有限责任公司
	8

	江西
	江西赣州百灵动物药业有限公司
	15

	江西省科达动物药业有限公司
	10

	江西核工业瑞丰生物药业有限公司
	7

	江西新世纪民星动物保健品有限公司
	8

	江西博大动物保健品有限公司
	10

	江西省农科院兽药厂
	8

	江西省火红动物保健品有限公司
	14

	江西省和光药业有限公司
	7

	江西康华动物药业有限公司
	16

	江西省特邦动物药业有限公司
	8

	江西一领药业有限公司
	6

	山东
	山东圣地宝药业有限公司
	6

	济宁万生乐药业有限公司
	6

	山东正航动物药业有限公司
	20

	山东晟阳生物工程有限公司
	7

	省份
	企业名称
	确认非该企业产品批次

	河南
	河南省海天动物药业有限公司
	7

	河南瑞博生物工程有限公司
	15

	河南中亚神鹏动物药业有限公司
	23

	洛阳兽药厂
	8

	郑州福源动物药业有限公司
	16

	河南省宝树生物科技有限公司
	7

	商丘市华康动物药业有限公司
	6

	郑州百瑞动物药业有限公司
	6

	河南万合元兽药有限公司
	10

	河南得康动物药业有限公司
	14

	郑州市汉方畜牧科技有限公司
	7

	天一诺法维它(商丘)生物科技有限公司
	6

	河南官渡兽药制造有限公司
	12

	河南鑫利来生物科技有限公司
	9

	河南迪冉生物科技有限公司
	6

	湖南
	长沙金方堂生物科技有限公司
	7

	湖南威亚牧业科技有限公司
	10

	湖南省亚牧动物药业有限公司
	11

	湖南泰丰动物药业有限公司
	10

	湖南华瑞动物药业有限公司
	8

	广东
	广东省天宝生物制药有限公司
	27

	广东省万士达动物药业有限公司
	8

	广东紫金正天药业有限公司
	13

	省份
	企业名称
	确认非该企业产品批次

	广西
	广西大银田兽药有限公司
	10

	广西北流市天龙兽药有限公司
	7

	广西健龙动物药业有限公司
	12

	广西神威兽药股份有限公司
	10

	广西北流市健昊动物药业有限公司
	14

	广西北流市神龙兽药厂
	9

	广西梧州市正通瑞和牧业有限公司
	8

	广西北流市第二兽药厂
	14

	广西北流市神州兽药厂
	36

	玉林市科联兽药厂
	8

	北流市新正兽药厂
	26

	广西灵威动物药业有限公司
	8

	广西北流神通兽药厂
	14

	北流市金威兽药厂
	19

	四川
	四川省精华动物药业有限公司
	13

	四川华西动物药业有限公司
	6

	四川华神农大动物保健药品有限公司
	7

	成都市坤宏动物药业有限公司
	11

	四川省万鑫动物药业有限公司
	7

	四川通达动物保健科技有限公司
	9

	四川维尔康动物药业有限公司
	7

	四川金瑞克动物药业有限公司
	6

	四川省简阳市全龙饲料药物有限公司
	7

	四川华蜀动物药业有限公司
	12

	省份
	企业名称
	确认非该企业产品批次

	四川
	遂宁市中通实业集团动物药业有限公司
	8

	成都兴旺动物药业有限公司
	6

	四川省川龙动科药业有限公司
	8

	四川肥神集团有限公司
	7

	四川德润鑫动物药业有限公司
	10

	四川巴尔动物药业有限公司
	6

	四川兴华药业有限责任公司
	9

	四川川王动物药业有限公司
	6

	四川国泰动物保健药业有限公司
	7

	四川省康而好动物药业有限公司
	13

	四川精尖动物药业有限公司
	11

	四川德成动物保健品有限公司
	8

	四川渴望生物科技有限公司
	6

	四川飞扬动物药业有限公司
	10

	四川省欧邦动物药业有限公司
	10

	四川省共创动物营养保健品有限公司
	10

	四川新家园动物保健科技有限公司
	25

	四川省钦华动物药业有限公司
	8

	四川罗乐动物药业有限公司
	18

	四川省博腾动物药业有限公司
	13

	四川莱邦药业有限公司
	10

	四川健特农牧科技有限公司
	7

	省份
	企业名称
	确认非该企业产品批次

	重庆
	重庆市中亚动物药业有限公司
	9

	重庆正通药业有限公司
	9

	重庆百乐维克动物药业有限公司
	13

	重庆嘉瑞动物生化药业有限公司
	6

	重庆福润药业有限责任公司
	6

	陕西
	陕西圣奥动物药业有限公司
	10

	陕西秦东生物药业有限公司
	6

	西安天星生物药业股份有限公司
	6

	西安康乐动物药业有限公司
	6

	甘肃
	兰州正丰制药有限责任公司
	6

附件5：
兽 药 抽 样 记 录
样品编号：
	受检单位：
	抽样单位：（盖章）

商品名/通用名：

生产企业名称：

含 量                包 装          剂 型            样品注

规 格                规 格                            册 号

商 标                直接包               批 准

                     装材料               文 号

供货单位：

供货人：                     供货单位（人）联系电话：

	批    号

	生产日期

	有效期

	进货时间

	进货数量

	购买方式

	存货数量

	抽检数量

受检单位地址：                                邮编：        电话：

现货存放或封存地点：

现货存放地点的环境状况：

其 他：

抽样人：                             货主见证人：（盖章/签名）

日期：       年     月    日         日期：       年     月    日
备注：本抽样记录一式三份，交省兽药与饲料监察总所一份，抽样方一份，受检方一份。

附件6：
抽检样品数量要求

抽检样品数量按照兽药抽样管理办法进行抽样，在特殊情况下，各单位灵活掌握，可按照最低抽样数（如下表）进行抽样，但不得低于最低抽样数：

	剂型
	包装规格
	最低抽样数

（包装数）

	片剂
	每袋（瓶）≥100片
	1袋（瓶）+1袋（瓶）+1袋（瓶）

	片剂
	袋（瓶）＜100片
	3袋（瓶）+2袋（瓶）+1袋（瓶）

	预混剂
	/
	2袋+1袋+1袋

	原料药
	/
	50（g）+50（g）+50（g）

	粉针剂
	/
	5（瓶）+5（瓶）+5（瓶）

	注射剂

口服液
	1-5（毫升）
	10支（瓶）+10支（瓶）+10支（瓶）

	10-20（毫升）
	5支（瓶）+5支（瓶）+5支（瓶）

	50-100（毫升）
	2支（瓶）+1支（瓶）+1支（瓶）

	250-500（毫升）
	1支（瓶）+1支（瓶）+1支（瓶）

	粉、散剂
	≥50g/包
	2包+1包+1包

	≤50g/包
	3包+2包+1包

例如：片剂  包装规格为50片/瓶的清瘟败毒片，在抽样的时候，共抽取6瓶，分别用三个塑料袋或者信封封装，其中一包3瓶，一包2瓶，一包1瓶。1瓶的留在被抽样单位留存，其余两份送省兽药与饲料监察总所检验。

附件7：

2010年被通报非法企业名单
（22个省192家）

标称北京市地区的企业（10家）：北京农大润农生物科技有限公司、北京市美迪动物药业有限公司、北京大世界之光科技发展有限公司、北京华宏动物药业有限公司、北京畜禽药业有限公司、邦林(北京)动物药业科技有限公司、北京美龙药业有限公司、北京中农强大生物科技有限公司、北京中科动物药业有限公司、维利亚（北京）生物技术有限公司
标称天津市地区的企业（2家）：天津百瑞克动物药品有限公司、天津牧生堂生物科技有限公司

标称河北地区的企业（7家）：石家庄市裕华兽药厂、河北冀东动物药业有限公司、河北天成兽药厂、贝斯特（石家庄）动物保健品有限公司、石家庄毕威动物药业有限公司、石家庄绿康兽药有限公司、河北省石家庄龙发药业有限公司
标称山西省地区的企业（3家）：山西省晋城兽药有限公司、山西阳高动物药品厂、山西宏源动物药业有限公司
标称吉林省地区的企业（2家）：军事医学科学院长春军事兽医研究所、吉林省吉尔康有限公司
标称黑龙江省地区的企业（6家）：哈尔滨钼山科技有限责任公司、哈尔滨康缔兽药、哈尔滨宏大药品厂、黑龙江双翼生物科技发展有限公司、哈尔滨康缔兽药有限公司、哈尔滨迈克威兽药信宇药品厂

标称上海市地区的企业（35家）：上海华南动物保健品有限责任公司、上海东方动物保健品有限公司、上海锦宏动物药业有限公司、上海宏图动物药业有限公司、上海市信誉兽药厂、上海富威兽药有限公司、上海盛达生物兽药有限公司、上海威宏兽药有限公司、上海远大动物药品厂、上海广仁动物药业有限公司、上海科尔动物药业有限公司、上海华鑫动物药业集团有限公司、上海博锐动物药业有限公司、上海申广动物保健品有限公司、上海金牧旺动物药业有限公司、上海瑞博动物保健品有限公司、上海晖诺动物药品有限公司、上海宝仁动物药业有限公司、上海圣亚兽药有限公司、上海新普兽药有限公司、上海新丰兽药厂、上海市亿诺动物药业有限公司、上海市科隆兽药有限公司、上海安普兽药有限公司、上海华东动物药业有限公司、上海金多生物科技有限公司、上海金诺动物药业有限公司、上海龙盛动物保健品有限公司、上海牧天动物药业有限公司、上海市科诺动物药业有限公司、上海丰收动物药业有限公司、上海福尔康生物科技有限公司、上海市澳华达动物保健品有限责任公司、上海巨象动物药业有限公司、上海骑骠动物药业有限公司

标称江苏省地区的企业（4家）：无锡市动物药品厂、江苏金牧堂动物药业有限公司、无锡市云海兽药有限公司、徐州市黄淮药业有限公司

标称浙江省地区的企业（3家）：浙江汇邦动物药业有限公司、浙江海宁金力制药有限公司、浙江众邦药业股份有限公司
标称江西省地区的企业（5家）：江西省康莱特生物科技有限公司、江西金鑫动物保健品有限公司、江西金诚动物药业有限公司、萍乡市西科动物药业有限公司、江西西科动物药业有限公司

标称山东省地区的企业（8家）：山东济宁万生药业有限公司、济宁市洸府兽药有限公司、潍坊市百利兽药有限公司、山东山牧生物药品有限公司、山东兴邦药业有限公司、山东戴尔康动物药业有限公司、济宁市泉林兽药厂、山东万生药业有限公司
标称河南省地区的企业（21家）：河南康森动物药业有限公司、河南柯菲动物药业有限公司、河南新农牧生物科技有限公司、河南豫华农动物药业有限公司、河南正大正源动物药业有限公司、河南省大明实业有限责任公司、河南安进生物医药技术股份有限公司、河南福力生物科技有限公司、河南新乡康大动物药业有限公司、河南豫晟兽药有限公司、郑州富森达生物科技有限公司、郑州裕达宏业动物保健品有限公司、郑州万开洋生物科技有限公司、郑州德鑫兽药科技有限公司、三九集团新兽药开发郑州有限公司、河南海内动物药业有限公司、河南中德利达生物药业有限公司、郑州白云正牧动物药品有限公司、郑州金鸡动物药业有限公司、开封市鸿升动物药业有限公司、郑州牧鹤动物药业有限公司

标称广东省地区的企业（20家）：广东诚兴动物药业有限责任公司、广州市博斯康药业有限公司、广东省罗定市兽药厂、广东省英德市红星兽药股份有限公司、深圳中宝天然生物科技发展有限公司、广州市天龙动物药业有限公司、深圳利达动物药业有限公司、广州市粤华动物药业有限公司、广州市百佳动物药业有限公司、广东省佛山市亚星动物药业有限公司、广州市富民兽药股份有限公司、广东燕塘兽药有限公司、广东康宝利动物药业有限公司、广州市奥华动物药业有限公司、广东拓普思动物药业有限公司、广东正大华农动物药业有限公司、广州华康动物药业有限公司、广州康牧动物药业有限公司、广州大牧动物药业有限公司、深圳市佳利动物药品厂

标称广西壮族自治区地区的企业（25家）：中国南宁新星兽药股份有限公司、广西北流市金龙兽药厂、广西桂林联大动物药业有限公司、广西金威兽药厂、广西南宁百强兽药有限公司、广西南宁兴达兽药有限公司、广西柳州市金象动物药业公司、广西博白县畜禽药厂、广西北流长通兽药有限公司、广西北流牧强动物药业有限公司、广西北流市康乐动物药业有限公司、广西北流健牧兽药厂、广西南宁桂龙动物药业有限公司、北流市新正兽药厂、广西北流市兴旺兽药厂、广西桂林宏泰动物药业有限公司、广西华宝动物药业有限公司、广西南宁炎瘟清兽药有限责任公司、广西新叶动物药品有限公司、广西北流牧王兽药有限公司、广西南宁振华兽药股份有限公司、广西新正兽药有限责任公司、北流市圣达动物药业有限公司、广西北流市阳光药业有限公司、广西南宁桂龙动物药业有限公司
标称重庆市地区的企业（16家）：重庆金科动物药业有限公司、重庆金佛华泰动物药业有限公司、重庆市三鑫动物保健品有限公司、重庆康兴动物营养保健品有限公司、重庆创业动物生化药业有限公司、重庆牧旺动物药业有限公司、重庆市金峰动物药品有限公司、重庆万通动物药业有限公司、重庆市吉亨生物药业有限公司、重庆市金帝动物药业有限公司、重庆市普尔乐动物药业有限公司、重庆天邦动物药业有限公司、重庆天艺动物药业有限公司、重庆市兽药厂、重庆市综艺兽药有限责任公司、重庆市大华动物药业有限公司
标称四川省地区的企业（12家）：四川省欣鑫动物药业有限公司、成都珍珠动物制药有限公司、四川省简阳市金龙饲料药物有限公司、四川新飞动物保健品有限公司、四川诚信动物药业有限公司、遂宁市民望动物药业有限公司、四川豪士动物药业有限责任公司、四川省新生动物药业有限公司、四川添福动物药业有限公司、四川正业动物药业有限公司、成都华德动物药业有限公司、四川金绿动物保健品有限公司

标称贵州省地区的企业（1家）：贵州省遵义县兽药有限公司

标称陕西省地区的企业（5家）：陕西秦朗生物工程有限公司、陕西金光动物药业有限公司、西安立康动物药业有限公司、西安金林生物科技有限公司、西安华泰动物药业有限公司

标称福建省地区的企业（1家）：厦门金诚达动物保健有限公司

标称湖北省地区的企业（3家）：新加坡独资新阳光动物药业（荆州）有限公司、新阳光动物药业（荆州）有限公司、湖北百颗动物药业有限公司
标称宁夏回族自治区地区的企业（2家）：宁夏金牧牧大夫动物药业有限公司、艾普洛(宁夏)生物制药有限公司
标称甘肃省地区的企业（1家）：甘肃惠瑞康（集团）药业有限公司
附件8：
产 品 确 认 书

                （生产企业名称）：

我所于      年     月    日在                        （样品被抽取单位全称）抽取标称为你单位以下兽药产品，产品标签信息如下：

	产品名称（通用名/商品名）

	规格（含量/包装）

	生产单位（标称企业全称）

	生产许可号（GMP证书号/生产许可证号/产品批准文号）

	产品生产批号及生产日期

	确认结果（标称企业在选择项划√）
	是            否

	确认人签名（单位公章）及日期（年/月/日）

请你单位于    年   月    日前确认上述产品是否为您单位生产，并按原渠道反馈此确认书。逾期未反馈的，视上述产品为你单位生产。
联系人：            联系电话：

抽检单位（印章）

                                     年    月   日

注：确认时间包括：确认书签发、邮寄至送达标称企业时间共5天；确认并回复为5个工作日内（2个公休日除外）。例：2009年4月10日签发确认书，在产品确认通知书回复时间一栏应填写为“请你单位于2009年4月22日前确认并回复上述产品是否为你单位生产。

附件9：
兽药监督抽检结果确认通知
                  ：
根据《兽药管理条例》，我所于    年  月   日在

                       （样品被抽取单位全称）抽取标称为你企业生产的      产品，产品批号为       。

经检测，该产品判定为不合格，检验结果如下：

    （此处应标明检测不合格项目及指标）

请自收到本确认书的7个工作日内对检验结果予以确认，并将确认意见及时反馈我单位。逾期未反馈确认意见的，视为认可检验结果。

                             检验机构公章

                     年    月  日

PAGE
—9—